申請書及び実績書等関係様式集
第1号様式（第5条関係）
補助金等交付申請書
令和　　年　　月　　日
　　白河市長　様
住所又は所在地
申請者
氏名又は名称　　　　　　　　　　　　印
白河市補助金等交付規則第５条の規定により、次のとおり申請します。
	補助年度
令和　　年度
	補助金等の名称
　白河地域づくり活性化支援事業補助金

	補助事業等の目的及び内容

	補助事業等の総事業費
円
	補助金等交付申請額
円

	着手・完了予定年月日
	着手
	令和　　年　　月　　日
	完了
	令和　　年　　月　　日

	添付書類
　１　事業計画書
　２　収支予算書
　３　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	担当課所見（申請者は記入しないでください。）

（様式１）
事業企画書
	(1) 事業の名称

	(2) 事業の目的

	(3) 事業の内容
※どのような活動を始めるのか、また、これまでの活動をどう充実、発展させていくのかがわかるように記入してください。
	対象者　□主に白河市民　□その他（　　　　　　　　　　）

	(具体的な実施方法、スケジュールなど)

	(5) 事業期間
	令和　　年　　月　　日　～　　　　　令和　　年　　月　　日

	(6)事業の実施体制
	活動場所　　　　　白河市内　（　　　　　　　）地域

	拠点となる場所　　白河市内　（　　　　　　　）

	（実際に事業に携わる人、協力団体など）

	(7) 事業の効果

（様式２）
収支予算書
	収　入
	科目
	予算額（円）
	内容

	収入合計

	支　出
	科目
	予算額（円）
	内容

	支出合計

· 収入には今回の地域づくり活性化支援事業補助金(補助希望額)を入れてください。
（別記様式(第５条関係)）
団体等概要調書
	(1) 団体名

	(2) 住所
　　　ホームページ
	〒　　　－

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ　http://

	(3) 連絡担当者
　　及び連絡先
	担当者
電　話
ＦＡＸ
e-mail
住　所

	(4) 設立（活動開始）年月
	年　　　月　　（法人格取得年月　　　　年　　月）

	(5) 設立の経緯

	(6) 主な活動の目的と実績

	(7) 会員数
	個人＝　　　　　　人　（うち白河市民　　　　人）
団体＝　　　　　　団体

	(8) 年間予算

	(9) 添付書類
	□　活動実績書類
（会報やチラシ、新聞記事の写し等の活動実績の分かる資料）
□　直近の収支決算書
□　団体の定款又は規約及び役員名簿
□　その他

第１号様式（第５条関係）

補助金等交付申請書
令和○○年○○月○○日
　　白河市長　様
住所又は所在地　白河市八幡小路７－１
申請者　　　　　　　○○地区地場産品開発協議会
氏名又は名称　会長　白河　太郎　　　印
白河市補助金等交付規則第５条の規定により、次のとおり申請します。
	補助年度
令和○○年度
	補助金等の名称
　白河地域づくり活性化支援事業補助金

	補助事業等の目的及び内容

	補助事業等の総事業費
１７５，３８０

円
	補助金等交付申請額
１１６，０００
円

	着手・完了予定年月日
	着手
	令和○○年○○月○○日
	完了
	令和○○年○○月○○日

	添付書類
　１　事業計画書
　２　収支予算書
　３　その他（ＰＲパンフレット作成（案）　ほか　　　　　　　　）

	担当課所見（申請者は記入しないでください。）

（様式１）
事業企画書
	(1)事業の名称
	○○地区地場産品普及事業

	(2)事業の目的
	○○地区で集団営農により作付けされている○○は、○○地区の特産品として作付けの団地化を図り栽培に取り組んでいるところであるが、○○の地産地消を推進するために、現在、○○地区婦人会が○○を原材料とする加工品開発に取り組み地域内の産直所で販売を行っているが、更に販路を拡大し、地域ブランドとして確立していくためのＰＲ事業を展開していきたい。

	(3)事業の内容
※どのような活動を始めるのか、また、これまでの活動をどう充実、発展させていくのかがわかるように記入してください。
	対象者　■主に白河市民　■その他（県内　　　　　　　　　　）

	(具体的な実施方法、スケジュールなど)
①地場産品加工品開発研修会（料理講習会その１）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 令和○年○月
②地場産品加工品開発研修会（料理講習会その２）
令和○年○月
③コラッセふくしまでのＰＲ活動の実施
令和○年○月
④東京都内での加工品販売ＰＲ活動
令和○年○月
◆本市の「食」からイメージされる物などについてアンケート調査を行い、今後の加工品開発の参考とする。

	(4)事業期間
	令和○○年○○月○日　～　令和○○年○○月○○日

	(5)事業の実施体制
	活動場所　　　　　白河市内　（　　　　　　　）地域

	拠点となる場所　　白河市内　（　　　　　　　）

	（実際に事業に携わる人、協力団体など）
　○○地区農産物加工生産組合、地元農業生産団体

	(6)事業の効果
	地産地消の推進が図られるとともに、白河地域の「食」のブランドを今後確率していく一助となり、本市の基幹産業である農業を営む農家の就農意識の高揚にも寄与できるものと考えます。

（様式２）
収支予算書
	収　入
	科　　目
	予算額（円）
	内容

	会　費
	１５，０００
	＠１，０００円×１５人

	販売収益
	４４，３８０

	地域づくり活性化支援事業補助金
	１１６，０００
	市補助金

	収入合計
	１７５，３８０

	支　出
	項　　目
	内　　容
	金　額(円)

	講師謝金
	４０，０００
	料理講習会
＠10,000円×2時間×2回

	講師交通費
	３０，０００
	新白河駅～福島駅（往復新幹線利用）
＠7,500円×2回×2回

	ＰＲ活動旅費
	１３，３８０
	新白河駅～東京駅（往復新幹線利用）
＠6,690円×2回

	消耗品
	３０，０００
	紙代、模造紙、マジック、加工用

	印刷製本費
	５０，０００
	産品ＰＲポスター・チラシ作成費
チ ラ シ：＠　5円×2,000枚＝10,000円

ポスター：＠200円×　 200枚＝40,000円

	会場使用料
	７，０００
	料理講習会会場使用料　＠2,000円×2回
ＰＲ会会場使用料　　　＠3,000円×1回

	運搬費
	５，０００
	ＰＲ品宅配料金

	支出合計
	１７５，３８０

· 収入には地域づくり活性化支援事業補助金(補助希望額)を入れてください。
（別記様式(第５条関係)）
団体等概要調書
	(1) 団体名
	○○地区地場産品開発協議会

	(2) 住所
　　　ホームページ
	〒９６１－８６０２
　　白河市八幡小路７－１
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ　http://　　　　※なし

	(3) 連絡担当者
　　及び連絡先
	担当者　　○○　○○
電　話　　０２４８－２２－１１１１
ＦＡＸ　　０２４８－２７－２５７７
e-mail　　shirakawa@city.shirakawa.fukushima.jp
住　所　　白河市八幡小路７－１

	(4) 設立（活動開始）年月
	平成〇〇年〇〇月　　（法人格取得年月　　　　年　　月）

	(5) 設立の経緯
	農家の御婦人方が、安全・安心な無農薬栽培の食材を使い、地域のブランド品として加工品を開発、販売することを目的にこの会を設立しました。

	(6) 主な活動の目的と実績
	地域の特産品を加工し、農産物直売所などで販売し生産者の顔が見える安心・安全な地域特産品の販売を行う

	(7) 会員数
	個人＝　　１８　　人　（うち白河市民　１５　人）
団体＝　　　　　　団体

	(8) 年間予算
	会員会費を徴収し、売り上げ収入の５％を会費に充当している。必要な経費は、その都度、会員の負担により活動しています。

	(9) 添付書類
	■　活動実績書類
（会報やチラシ、新聞記事の写し等の活動実績の分かる資料）
□　直近の収支決算書
□　団体の定款又は規約及び役員名簿
□　その他

第２号様式（第８条関係）
第　　　　　号
令和　　年　　月　　日
補助金等決定通知書
　　住所
　　氏名
白河市長　　　　　　　　　　印
年　　月　　日付けで提出された補助金等交付申請に対し、次のとおり補助金等を交付することを決定したので、白河市補助金等交付規則第８条の規定により通知します。
	補助年度
年度
	補助金等の名称

	補助対象事業費
円
	交付金額
円

	交付条件

第３号様式（第１０条関係）
補助事業等内容変更等承認申請書
年　　月　　日
　　白河市長　様
住所又は所在地
申請者
氏名又は名称　　　　　　　　　　印
年　　月　　日付けの補助金等交付決定に対して、次のとおり変更（中止・廃止）したいので、白河市補助金等交付規則第１０条の規定により申請します。
	補助年度
年度
	補助金等の名称

	変更（中止、廃止）
の理由

	（該当なものに(）
令和　　年　　月　　日
□変更、□中止、□廃止

	補助事業等の
経費所要額
	変更前
　円
	変更後
　円

	補助金等の額
	変更前
　円
	変更後
　円

	変更等の内容

	添付書類

	摘要

第４号様式（第１０条関係）
第　　　　　号
　　年　　月　　日
補助事業等内容変更等承認通知書
住所
　　氏名
白河市長　　　　　　　　　　印
年　　月　　日付けで提出された補助事業等内容変更等承認申請に対し、次のとおり承認することを決定したので、白河市補助金等交付規則第１０条の規定により通知します。印
	印補助年度
年度
	補助金等の名称

	変更の
承認
	補助金等交付額
	変更前
	円
	変更後
	円

	変更に係る
補助条件

	中止の
承認
	　　　　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで補助事業等を中止することを承認する。

	廃止の
承認
	補助事業等を廃止することを承認する。

	指示事項指示事項

第７号様式（第１９条関係）
補助金等交付請求書補助金等交付請求書
年　　月　　日
　　白河市長　様

住所又は所在地
請求人
氏名又は名称　　　　　　　　　　印
	指令日
年　　月　　日
	指令番号
第　　　　号
	補助年度
年度

	補助金等の名称

	①　補助金等の交付決定通知額
円
	③　今回交付請求額
円

	②　既交付額
円
	未交付額〔①－（②＋③）〕
円

	既交付額の内訳
　　年　　月　　日　　　　　　円交付
　　年　　月　　日　　　　　　円交付
　　年　　月　　日　　　　　　円交付
　　年　　月　　日　　　　　　円交付
　　年　　月　　日　　　　　　円交付
　　年　　月　　日　　　　　　円交付
	備考

第５号様式（第１６条関係）
補助事業等実績報告書
　　年　　月　　日
　　白河市長　様
住所又は所在地
補助事業者
氏名又は名称　　　　　　　　　　印
	指令日
年　　月　　日
	指令番号
第　　　　　号
	補助年度
年度

	補助金等の名称

	補助事業等の内容

	補助事業等の施行場所
	補助事業等の経費精算額
円

	補助金等の交付決定通知額
円

	補助金等の最終交付日
年　　月　　日
	着手期日
年　　月　　日
	完了期日
年　　月　　日

	添付書類
　1　収支決算書
　2　工事の施行に係るものにあっては工事完成の写真
　3　その他
	報告事項審査結果(補助事業者等は、記入しないでください。)

様式１－１
事業実績書
	事業の名称

	実施団体の名称

	事業の目的・目標

	事業の実施内容

	事業実施による波及効果
· 当初予想しなかったような波及効果も含めて、具体的に記入してください。

	課題・反省点
· 翌年度も活動を継続する場合に記入してください。

	団体の今後の活動の予定
· 今後の活動の方向性について、具体的に記入してください。

様式２－２
収支決算書
	収　入
	科目
	決算額（円）
	内容

	収入合計（Ａ）

	支　出
	科目
	決算額（円）
	内容

	支出合計（Ｂ）

	収支差額　（Ａ）－（Ｂ）

第６号様式（第１７条関係）
補助金等確定通知書
第　　　　　号
　　年　　月　　日
　　住所
　　氏名
白河市長　　　　　　　　　　　印
	指令日
年　　月　　日
	指令番号
第　　　　号
	補助年度
年度

	補助金等の名称

	①　交付決定通知額
円
	備考

	②　精算額
円

	③　率

	④　確定額（②×③）
円

	⑤　差引額（①－④）
円

（参考様式）
責任者届出書
　令和　　年　　月　　日
白河市地域づくり活性化支援事業を実施するにあたり、下記の者を事業実施及び会計の責任者として、届け出ます。
住　　所
所　　属

　　（連絡先）

電話番号
氏　　名　　　　　　　　　　　　　　㊞
生年月日　　　　　年　　　　月　　　　日
記入例

記入例

記入例